Договор № 1502-К01
на оказание консультационных услуг по ведению учёта в программном продукте «1С:Предприятие»
г. Москва

 12 января 2015 г.
ООО «БСЛТ», в лице генерального директора Кныш Ильи Александровича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Консультант», с одной стороны, и ООО «ЮМА»
в лице Колобова Юрия Николаевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Заказчик поручает, а Консультант принимает на себя обязательства по оказанию консультационных услуг по работе с программным продуктом «1С:Предприятие» (далее ПО 1С), для программного обеспечения, указанного в Приложении №1 к настоящему Договору.
2 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 Консультант обязуется:

2.1.1 По запросу Заказчика оказать консультационные услуги по работе с ПО 1С.

2.1.2 Предоставить одного или нескольких специалистов оказания консультационных услуг.

2.1.3 Вести учет рабочего времени по оказанию консультационных услуг и предоставлять его в виде отчета об  оказанных консультациях Заказчику по итогам 2-х недель.
2.2  Консультант имеет неограниченное право на использование в своей деятельности, в том числе при оказании аналогичных услуг другим заказчикам, методик, информационных разработок и иных объектов интеллектуальной собственности, а также ноу-хау, созданных (разработанных) Консультантом при предоставлении услуг по настоящему Договору.
2.3 Консультант имеет право приостановить деятельность по предоставлению  услуг по данному Договору, при ненадлежащем исполнении Заказчиком обязательств по оплате услуг Консультанта.
2.4 Заказчик обязуется:

2.4.1 Предоставлять доступ к своему оборудованию и необходимой информации для надлежащего оказания услуг.
2.4.2 Назначить лиц, ответственных за подписание отчетов об оказанных консультациях.
2.4.3 В случае своего несогласия с отчетами об оказанных консультациях Заказчик обязуется известить Консультанта  в течение трех рабочих дней с момента их получения.
3 СТОИМОСТЬ УСЛУГ. ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ
3.1 Учет времени по оказанию консультаций ведется Исполнителем путем составления отчетов об оказанных консультациях, которые являются документами подтверждающими приемку оказанных услуг и определяют объем подлежащего оплате времени консультаций.
3.2 Отчеты об оказанных консультациях составляются и подписываются уполномоченными представителями Сторон не позднее трех рабочих дней с момента их получения. Отчеты предоставляются по требованию Заказчика не реже 1 раза в месяц, но не чаще 1 раза в неделю.
3.3 Тарифы для расчета стоимости консультационных услуг указаны в Приложении №2 к настоящему договору.
3.4 Консультант выставляет счета заказчику по факту исполнения услуг. Заказчик обязуется оплатить счета, выставленные Консультантом, позднее 5 дней с момента их получения.
3.5 Обязательства Заказчика по оплате считается надлежаще исполненными в момент списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.поступления
оплаты от Заказчика на расчетный счет Консультанта.
4 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1 Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5 КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
5.1 Конфиденциальной считается любая информация относительно финансового или коммерческого положения Сторон, а также научно-техническая или другая информация, которая прямо названа Сторонами конфиденциальной. В служебной переписке Сторон документы с информацией, считающейся одной из Сторон  конфиденциальной, помечаются грифом “Конфиденциально”. Кроме того, Стороны не должны разглашать содержание настоящего Договора и дополнительных соглашений к нему без предварительного письменного согласия другой Стороны.

5.2 Стороны обязуются не разглашать никаких сведений конфиденциального характера друг о друге, включая сведения о хозяйственной деятельности, а также не использовать во вред друг другу информацию, полученную в рамках выполнения настоящего Договора.

5.3 Стороны обязуются не делать копий конфиденциальных документов, за исключением случаев, когда эти копии необходимы в процессе работы. В случае расторжения настоящего Договора каждая из Сторон обязуется возвратить или уничтожить по требованию другой Стороны все переданные ей данные и любые их копии, в том числе копии конфиденциальных документов. В случае уничтожения указанных документов Сторонами составляется акт об уничтожении соответствующих документов.

5.4 Информация не будет считаться конфиденциальной и Стороны не будут иметь никаких обязательств в отношении данной информации, если она удовлетворяет одному из следующих требований:

•
является или становится публично известной в результате неосторожного или намеренного действия передающей Стороны;

•
легально получена от третьей стороны без каких-либо ограничений по ее распространению и без нарушения условий настоящего Соглашения;

•
получена из общеизвестного официального источника;

•
разрешена к выпуску в свет с письменного разрешения Стороны, обладающей этой информацией.

5.5 Каждая из Сторон несет ответственность за несанкционированное разглашение или использование конфиденциальной информации лицами, которые работают или работали на нее по найму, если она своевременно не примет меры предосторожности и не заключит со своими работниками соглашения о неразглашении конфиденциальной информации.

5.6 Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и законодательством Российской Федерации за разглашение конфиденциальной информации в размере причиненного прямого ущерба.

5.7 Запрет на разглашение конфиденциальной информации действует в течение 5 лет после прекращения настоящего Договора, если Сторонами не определены другие сроки в дополнительных договорах, касающихся конкретных проектов.
5.8 Стороны руководствуются Договором о неразглашении конфиденциальной информации №2 от 01.02.2015 г. ,который является неотъемлемой частью настоящего Договора.
6 СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1 Настоящий Договор заключен на срок с 09 февраля 2015 г. по 31 декабря 2015 и вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами. В случае если до конца срока действия ни одна из сторон не заявит о расторжении Договора, Договор считается продленным на следующий календарный год.
6.2 Настоящий Договор, может быть, расторгнут по взаимному согласованию Сторон с письменным уведомлением не менее чем за 15 дней, либо в порядке, установленном действующим гражданским законодательством.

7 ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

	Консультант:

ООО «БСЛТ»

ИНН: 7704301222

КПП: 770401001

Юр. адрес: 119019, г.Москва, ул. Ленивка, д.3, стр. 11

Банковские реквизиты:

р/с: 40702810900000029139
в ПАО ПРОМСВЯЗЬБАНК", г. МОСКВА

БИК: 044525555
к/с: 30101810400000000555
	Заказчик:

ООО «ЮМА»
ИНН: 7728551736
КПП: 770701001
Юр. адрес: 127471, г.Москва, ул. Достоевского, д.23
Банковские реквизиты:

р/с: 40702810800000000527
в "ДАНСКЕ БАНК" (ЗАО) г. Санкт-Петербург

БИК: 044030888
к/с: 30101810100000000888

	___________________________/Кныш И.А.
                              М.П.

	________________________/Колобов Ю.Н.
                             М.П.

Совершено в г. Москве 09 февраля 2015 г. в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, причем оба экземпляра имеют одинаковую силу.
Приложение №1

К Договору №1502-К01 от  12 января 2015 г.
1. Перечень ПО 1С:

	№
	Наименование
	Серийный номер

	1

	2

	3

	Консультант
	Заказчик

	___________________________/Кныш И.А.
                              М.П.

	________________________/Колобов Ю.Н.
                             М.П.

Приложение №2

К Договору №1502-К01 от  12 января 2015 г.
Тарифы на услуги Исполнителя.

1. Стоимость одного часа консультаций на территории Заказчика составляет 3200 рублей. Минимальная стоимость одного выезда консультанта составляет 6400 рублей.
2. Стоимость одного часа консультаций специалиста при работе удаленно составляет 3200 рублей. Минимальная стоимость одной консультации при работе удаленно (письменно, по телефону, с помощью удаленного подключения к рабочему месту пользователя) составляет 800 рублей.
3. Сроки оказания услуг оговариваются Сторонами отдельно по каждому запросу Заказчика.
4. Консультант применяет УСН. Все цены указаны без НДС.

	Консультант
	Заказчик

	___________________________/Кныш И.А.
                              М.П.

	________________________/Колобов Ю.Н.
                             М.П.

PAGE
1